
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  24  июля 2024 года  № 382  
 г.Киренск  

 

О введении режима функционирования 

повышенной готовности 
 

 

 

В соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,  от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения дополнительных 

мероприятий по ликвидации действующих лесных пожаров, в соответствии с Решением 

рабочей группы КЧС и ОПБ администрации Киренского муниципального района от 24 

июля 2024 года № 16, ст.39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, 

администрация Киренского муниципального района 

                                           

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Ввести на территории Киренского района режим функционирования повышенной 

готовности для Киренского районного муниципального звена ТП РСЧС с 18. 00 часов 24 

июля 2024 года до особого распоряжения. 

2.Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению 

возникновения чрезвычайных ситуаций на период действия режима функционирования 

повышенной готовности для Киренского муниципального звена ТП РСЧС - заместителя 

мэра, председателя Комитета по имуществу и ЖКХ. 

3.Руководителю ГКУ Иркутской области «Киренское лесничество» (Белоус А. А.): 

- в рамках режима функционирования повышенной готовности принять исчерпывающие 

меры по тушению лесных пожаров на территории Киренского района 

Срок исполнения: с 24 июля 2024 года 

4.Главам муниципальных образований: 

- усилить работу патрульных, патрульно-маневренных групп; 

- проводить мониторинг окружающей среды в вопросе задымления населенных пунктов 

от лесных пожаров,    

Срок исполнения: ежедневно, с 24 июля 2024 года   

 

 



 

- отчет о проведенных мероприятиях патрульными группами и мониторинге представлять 

в МКУ «ЕДДС-112 Киренского района» на эл. почту: eddskirr@yandex.ru , факсом: 4-32-

33. 

Срок исполнения: ежедневно к 17.00 часам 

5.Главному врачу ОГБУЗ «Киренская РБ» (Михайлов А.С.): 

- информировать КЧС и ОПБ администрации Киренского района об обращениях граждан 

по состоянию здоровья (в случае задымления населенных пунктов от лесных пожаров), 

через МКУ «ЕДДС-112 Киренского района» на эл. почту: eddskirr@yandex.ru , факсом: 4-

32-33. 

Срок исполнения: ежедневно к 17.00 часам 

6.  Руководителю Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской 

области в Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском районах (Плесенова Н.В.) 

рекомендовать: 

- провести мероприятия с целью выявления опасных для здоровья человека веществ, 

поступающих в атмосферу в результате  лесных пожаров  на территории  Киренского 

района 

Срок исполнения: с 24 июля 2024 года 

7.Директору МКУ «ЕДДС-112 Киренского района» (Березовский А.Ю.): 

- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу данных о прогнозируемых 

чрезвычайных ситуациях; 

- организовать информирование населения о  правилах поведения в  период действия 

режимов повышенной готовности и чрезвычайной ситуации. 

8. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания. 

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района. 

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

            И.о. главы администрации                                         И.А. Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил: 

Начальник отдела ГО и ЧС     

Комитета по имуществу и ЖКХ администрации  

Киренского муниципального района 

Залуцкий Е. В., тел. 4-30-87 

 

 

 

 

Лист рассылки 

 

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


